7

Inhalt

L. Staat und Verfassung

10 Verfassung

11 Verfassungsgerichtsgesetz

12 Volksabstimmungsgesetz

13 Petitionsgesetz

14  Feiertagsgesetz

15  Sorben/Wenden-Gesetz

16  Staatshaftungsgesetz

17  Landeswahlgesetz

II. Verwaltung

20  Landesorganisationsgesetz

21 Funktionalreformgrundsitzegesetz

22 Verwaltungsverfahrensgesetz

23 Gesetz iiber den Einheitlichen Ansprechpartner fiir
das Land Brandenburg

24 Verwaltungszustellungsgesetz

25  Verwaltungsvollstreckungsgesetz
mit Auszug aus Abgabenordnung

25a Kostenordnung zum
Verwaltungsvollstreckungsgesetz

26  Gebiihrengesetz

27  Datenschutzgesetz

28  Akteneinsichts- und Informationszugangsgesetz

29  Enteignungsgesetz

29a  Vergabegesetz

29b E-Government-Gesetz

III. Kommunalrecht

30  Kommunalverfassung

31  Bekanntmachungsverordnung

32  Kommunalwahlgesetz

33 Gesetz iiber kommunale Gemeinschaftsarbeit im
Land Brandenburg

34  Kommunalabgabengesetz

35  Verbandsgemeinde- und Mitverwaltungsgesetz

IV.  Offentliche Sicherheit und Ordnung

40  Polizeigesetz

41  Ordnungsbehordengesetz mit
Verwaltungsvorschriften

42 Hundehalterverordnung

43  Gedenkstittenschutzgesetz

44  Gréaberstitten-Versammlungsgesetz

45  Verordnung zur Ubertragung der Zustindigkeiten

nach dem Versammlungsgesetz

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1364156784

Verfassung

VerfGGBbg

VAGBbg
PetG
FTG
SWG
StHG

BbgLWahlG

LOG
FRGGBbg

VwV{GBbg

BbgEAPG
BbgVwZG

VwVGBbg

BbgKostO
GebGBbg
BbgDSG
AlG
EntGBbg
BbgVergG
BbgEGovG

BbgK Verf

BekanntmV

BbgK WahlG

GKG
KAG
VgMvG

BbgPolG

OBG
HundehV

Gedenkstitten-

schutzG
QGrib-
VersammlG

ZustVO VersamG

digitalisiert durch

33
48
68
72
75
82
85

112
117
119

122
126

127

155
159
167
181
186
205
213

225
288
291
331

350
361

376

419
448

456

459

460


http://d-nb.info/1364156784

Inhalt 8
46  Ladenoffnungsgesetz BbgLoG 461
47  Qaststittengesetz BbgGastG 465
48  Brandenburgisches

Zweckentfremdungsverbotsgesetz BbgZwVbG 470
V. Umweltschutz, Héofeordnung
50  Naturschutzausfithrungsgesetz BbgNatSchAG 472
51  Waldgesetz LWaldG 491
52  Wassergesetz BbgWG 505
53  Landesimmissionsschutzgesetz LImschG 542
54  Gesetz liber die Umweltvertraglichkeitspriifung BbgUVPG 551
55  Abfall- und Bodenschutzgesetz BbgAbfBodG 556
56  Umweltinformationsgesetz BbgUIG 579
57  Nichtrauchendenschutzgesetz BbgNiRSchG 581
58  Hofeordnung BbgHo6feOG 584
V1. Bau- und Strallenwesen
60  Bauordnung BbgBO 595
61  Denkmalschutzgesetz BbgDSchG 651
62  Nachbarrechtsgesetz BbgNRG 661
63  Strallengesetz BbgStrG 674
VII. Bildung und Medien
70  Schulgesetz BbgSchulG 701
71 Hochschulgesetz BbgHG 775
72 Hochschulzulassungsgesetz BbgHZG 845
73 Landespressegesetz BbgPG 852
VIII. Recht des offentlichen Dienstes
80  Landesbeamtengesetz LBG 858
81 Laufbahnverordnung LVO 911
82 Landesgleichstellungsgesetz LGG 934
IX. Rechtspflege und Juristenausbildung
90  Verwaltungsgerichtsgesetz BbgVwGG 944
91 Schiedsstellen- und Giitestellengesetz SchG 946
94  Juristenausbildungsgesetz

mit Noten- und Punkteskala BbgJAG 964
94a  Juristenausbildungsordnung BbglAO 974
94b  Juristische Kapazitidtsverordnung JurVDKpV 989
95  Gesetz zu dem Staatsvertrag vom 2. April

2004 iiber die Errichtung eines Gemeinsamen

Juristischen Priifungsamtes der Linder Berlin und

Brandenburg JurPrStVG 992
Schaubilder

Gerichte und Staatsanwaltschaften im Land

Brandenburg 997

Organisation der unmittelbaren Landesverwaltung 998

Organisation der mittelbaren Landesverwaltung 999
Register 1001



