

## Inhalt

<b>I. Staat und Verfassung</b>		
10 Verfassung	Verfassung	9
11 Verfassungsgerichtsgesetz	VerfGGBbg	33
12 Volksabstimmungsgesetz	VAGBbg	48
13 Petitionsgesetz	PetG	68
14 Feiertagsgesetz	FTG	72
15 Sorben/Wenden-Gesetz	SWG	75
16 Staatshaftungsgesetz	StHG	82
17 Landeswahlgesetz	BbgLWahlG	85
<b>II. Verwaltung</b>		
20 Landesorganisationsgesetz	LOG	112
21 Funktionalreformgrundsätzgesetz	FRGGBbg	117
22 Verwaltungsverfahrensgesetz	VwVfGBbg	119
23 Gesetz über den Einheitlichen Ansprechpartner für das Land Brandenburg	BbgEAPG	122
24 Verwaltungszustellungsgesetz	BbgVwZG	126
25 Verwaltungsvollstreckungsgesetz mit Auszug aus Abgabenordnung	VwVGBbg	127
25a Kostenordnung zum Verwaltungsvollstreckungsgesetz	BbgKostO	155
26 Gebührengesetz	GebGBbg	159
27 Datenschutzgesetz	BbgDSG	167
28 Akteneinsichts- und Informationszugangsgesetz	AIG	181
29 Enteignungsgesetz	EntGBbg	186
29a Vergabegesetz	BbgVergG	205
29b E-Government-Gesetz	BbgEGovG	213
<b>III. Kommunalrecht</b>		
30 Kommunalverfassung	BbgKVerf	225
31 Bekanntmachungsverordnung	BekanntmV	288
32 Kommunalwahlgesetz	BbgKWahlG	291
33 Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit im Land Brandenburg	GKG	331
34 Kommunalabgabengesetz	KAG	350
35 Verbandsgemeinde- und Mitverwaltungsgesetz	VgMvG	361
<b>IV. Öffentliche Sicherheit und Ordnung</b>		
40 Polizeigesetz	BbgPolG	376
41 Ordnungsbehördengesetz mit Verwaltungsvorschriften	OBG	419
42 Hundehalterverordnung	HundehV	448
43 Gedenkstättenschutzgesetz	Gedenkstätten-schutzG	456
44 Gräberstätten-Versammlungsgesetz	Gräb-VersammlG	459
45 Verordnung zur Übertragung der Zuständigkeiten nach dem Versammlungsgesetz	ZustVO VersamG	460

## Inhalt

8

46	Ladenöffnungsgesetz	BbgLöG	461
47	Gaststättengesetz	BbgGastG	465
48	Brandenburgisches Zweckentfremdungsverbotsge	BbgZwVbG	470
<b>V.</b>	<b>Umweltschutz, Höfeordnung</b>		
50	Naturschutzausführungsgesetz	BbgNatSchAG	472
51	Waldgesetz	LWaldG	491
52	Wassergesetz	BbgWG	505
53	Landesimmissionsschutzgesetz	LImschG	542
54	Gesetz über die Umweltverträglichkeitsprüfung	BbgUVPG	551
55	Abfall- und Bodenschutzgesetz	BbgAbfBodG	556
56	Umweltinformationsgesetz	BbgUIG	579
57	Nichtrauchendenschutzgesetz	BbgNiRSchG	581
58	Höfeordnung	BbgHöfeOG	584
<b>VI.</b>	<b>Bau- und Straßenwesen</b>		
60	Bauordnung	BbgBO	595
61	Denkmalschutzgesetz	BbgDSchG	651
62	Nachbarrechtsgesetz	BbgNRG	661
63	Straßengesetz	BbgStrG	674
<b>VII.</b>	<b>Bildung und Medien</b>		
70	Schulgesetz	BbgSchulG	701
71	Hochschulgesetz	BbgHG	775
72	Hochschulzulassungsgesetz	BbgHZG	845
73	Landespresso	BbgPG	852
<b>VIII.</b>	<b>Recht des öffentlichen Dienstes</b>		
80	Landesbeamtengesetz	LBG	858
81	Laufbahnverordnung	LVO	911
82	Landesgleichstellungsgesetz	LGG	934
<b>IX.</b>	<b>Rechtspflege und Juristenausbildung</b>		
90	Verwaltungsgerichtsgesetz	BbgVwGG	944
91	Schiedsstellen- und Gütestellengesetz	SchG	946
94	Juristenausbildungsgesetz mit Noten- und Punkteskala	BbgJAG	964
94a	Juristenausbildungsordnung	BbgJAO	974
94b	Juristische Kapazitätsverordnung	JurVDKpV	989
95	Gesetz zu dem Staatsvertrag vom 2. April 2004 über die Errichtung eines Gemeinsamen Juristischen Prüfungsamtes der Länder Berlin und Brandenburg	JurPrStVG	992
Schaubilder			
	Gerichte und Staatsanwaltschaften im Land Brandenburg		997
	Organisation der unmittelbaren Landesverwaltung		998
	Organisation der mittelbaren Landesverwaltung		999
Register			1001